
Id: 1D6F1473-41C1-4706-BB7A-310755692ED3. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.55.2023 
 

UCHWAŁA NR LX/457/23 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 9 listopada 2023 r. 

w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych w publicznym transporcie zbiorowym, dla których 
organizatorem jest Powiat Włocławski oraz wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie usług 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 lit.a, art. 8 pkt 2 i art. 15 ust.1 pkt 9 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U.z 2022 r. poz. 13431)) oraz art. 22 ust. 2 ustawy 
z dnia 16 maja 2019 r. o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 
(Dz.U. z 2022 r. poz. 2464) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Na podstawie oceny i prognozy potrzeb przewozowych społeczności Powiatu Włocławskiego wskazuje 
się jako planowane w 2024 r. następujące linie komunikacyjne w powiatowych przewozach pasażerskich, dla 
których organizatorem będzie Powiat Włocławski: 

1) Chodecz – Boniewo – Lubraniec - Izbica Kujawska; 

2) Chodecz - Lubień Kujawski - Baruchowo - Kowal; 

3) Baruchowo - Kowal - Lubień Kujawski – Chodecz; 

4) Baruchowo - Machnacz przez Gołaszewo - Kruszyn; 

5) Chodecz - Machnacz przez Choceń; 

6) Nasiegniewo - Brześć Kujawski przez Chełmica Duża - Wieniec; 

7) Telążna Leśna - Brześć Kujawski przez Smólnik - Modzerowo - Włocławek - Brzezie - Wieniec 

8) Bogucin - Brześć Kujawski przez Włocławek - Józefowo - Wieniec. 

§ 2. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Powiat Włocławski umowy o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego o charakterze użyteczności publicznej na liniach komunikacyjnych, 
o których mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Włocławku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

          Przewodniczący Rady  

Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 

 

  

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r.poz. 2666, z 2023 r. poz.1003,1234,1720,1688,1720 



Id: 1D6F1473-41C1-4706-BB7A-310755692ED3. Uchwalony Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust.1 pkt 3 lit. a z ustawy o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1343 z póź. zm.) organizatorem publicznego transportu zbiorowego, właściwym ze względu na obszar 
działania lub zasięg przewozów, jest powiat na linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej 
w powiatowych przewozach pasażerskich. 

W dniu 18 lipca 2019 r. weszła w życie ustawa o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej. Z  Funduszu rozwoju przewozów autobusowych dofinansowywane 
jest przywracanie lokalnych połączeń autobusowych. Dopłacie ze środków Funduszu do wozokilometra 
podlegają linie komunikacyjne niefunkcjonujące co najmniej 3 miesiące przed wejściem w życie ustawy 
oraz linie, na które umowa o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego zostanie 
zawarta po jej wejściu w życie. 

Powiat Włocławski jako organizator publicznego transportu zbiorowego przed podpisaniem umowy 
zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, zobligowany jest do uzyskania zgody na zawarcie 
tejże umowy wydanej przez organ stanowiący zgodnie z art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 16 maja 2019 roku 
o Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej. 

Na linii komunikacyjnej:  

1) Nasiegniewo - Brześć Kujawski przez Chełmica Duża - Wieniec, 

2) Telążna Leśna - Brześć Kujawski przez Smólnik - Modzerowo - Włocławek - Brzezie - Wieniec, 

3) Bogucin - Brześć Kujawski przez Włocławek - Józefowo - Wieniec 

w granicach miasta Włocławek będzie obowiązywało porozumienie między Powiatem Włocławskim, 
a Gminą Miasto Włocławek. 

Na obecną chwilę skutki finansowe są trudne do oszacowania, natomiast środki przeznaczone na 
powyższy cel zostały zabezpieczone przez powiat w projekcie budżetu na 2024 r. 


